
CEDRO

147

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1476 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/01/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

147

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1476 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/01/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1601.003/2024 - GAB                          

Dispõe sobre exoneração do Secretário Adjunto de Saúde, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.

CONSIDERANDO requerimento da servidora LETICIA MURIELY LIMA
NOGUEIRA, que solicita exoneração;
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. LETICIA MURIELY LIMA
NOGUEIRA, portadora do RG nº 2007755571-0, SSP-CE, CPF nº 061.
321.673-31, do cargo de provimento em comissão de SECRETARIA
ADJUNTA DE SAÚDE, símbolo DAS-7, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

14

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0507.005/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 0507.005/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Assistente Social do Cadastro Único,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Assistente Social do Cadastro Único;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratado: CYNTHIA MIKAELLA FR FREITAS MACIEL BARBOSA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 05 de janeiro de 2024 a 04 de julho de 2024; 

14

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 05/01/2024

Cedro - CE, 10 de janeiro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0507.002/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 0507.002/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Supervisor do Cadastro Único do
Programa/Auxílio, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Supervisor do Cadastro Único do Programa/Auxílio;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratado: EDILEUDA MARCOLINO VIANA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
05 de janeiro de 2024 a 04 de julho de 2024; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 05/01/2024

Cedro - CE, 10 de janeiro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0507.003/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 0507.003/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Auxiliar Administrativo do
Programa/Auxílio, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Auxiliar Administrativo do Programa/Auxílio;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratado: FRANCIENE NOGUEIRA VIEIRA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1476 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/01/2024

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 05 de janeiro de 2024 a 04 de julho de 2024; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 05/01/2024

Cedro - CE, 10 de janeiro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 0507.004/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 0507.004/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Auxiliar Administrativo do
Programa/Auxílio, na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Auxiliar Administrativo do Programa/Auxílio;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022.

Contratado: REILSON BATISTA LIMA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 05 de janeiro de 2024 a 04 de julho de 2024; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 05/01/2024

Cedro - CE, 10 de janeiro de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Contrato nº 1701.006/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1701.006/2024 - SMS, para ocupar a função
de Psicóloga - CAP´S, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga - CAP´S.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: LETICIA MURIELY LIMA NOGUEIRA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 17 de janeiro 2024 a 17 de julho de 2024;

14

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 17/01/2024

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 1701.003/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1701.003/2024 - SMS, para ocupar a função
de Fisioterapeuta, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Fisioterapeuta.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: ÍTALO MATEUS ALVES DE LIMA; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 17 de janeiro de 2024 a 17 de julho de
2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 17/01/2024

Cedro - CE, 18 de dezembro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 1701.002/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1701.002/2024 - SMS, para ocupar a função
de Fisioterapeuta, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Fisioterapeuta.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: JOÃO RODRIGUIES PENA FORTE; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 17 de janeiro de 2024 a 17 de julho de
2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 17/01/2024

Cedro - CE, 18 de dezembro de 2024.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1476 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/01/2024

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 1512.001/2023 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1512.001/2023 - SMS, para ocupar a função
de Atendente de Saúde Bucal, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: NATALIA MACEDO DOS SANTOS; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 17 de janeiro 2024 a 17 de julho de 2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 17/01/2024

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 1701.007/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1701.007/2024 - SMS, para ocupar a função
de Enfermeira, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Enfermeira.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: REGIANY OLINDA LEAL MARTINS; 

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 17 de janeiro 2024 a 15 de julho de 2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 17/01/2024

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Educação, Sra. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato Nº 3001.
05/2019-01 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.01/2018-03,
cujo objeto é a Contratação dos serviços de assessoria em
contabilidade pública, fiscal e escrituração contábil fiscal de 22
unidades escolares do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/000112, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação

Cedro-CE, 23 de janeiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária do Trabalho e Assistência Social, Sra. Luciana Vieira
Marques Viana torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato
Nº 3001.07/2019-04 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.
01/2018-03, cujo objeto é a Contratação dos serviços de assessoria
em contabilidade pública, fiscal e escrituração contábil fiscal do Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/0001-12, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social

Cedro-CE, 23 de janeiro de 2023.

14

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1476 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/01/2024

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Educação, Sra. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato Nº 3001.
04/2019-01 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.01/2018-03,
cujo objeto é a Contratação dos serviços de assessoria em
contabilidade pública, fiscal e escrituração contábil fiscal da
Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/000112, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação

Cedro-CE, 23 de janeiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
O Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Sr. Manoel Bezerra Filho
torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato Nº 3001.
01/2019-03 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.01/2018-03,
cujo objeto é a Contratação dos serviços de assessoria em
contabilidade pública, fiscal e escrituração contábil das Secretarias
que compõem o Fundo Geral do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/0001-12, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 23 de janeiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Saúde, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato Nº 3001.
03/2019-02 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.01/2018-03,
cujo objeto é a Contratação dos serviços de assessoria em
contabilidade pública, fiscal e escrituração contábil fiscal da
Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/0001-12, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 23 de janeiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária do Trabalho e Assistência Social, Sra. Luciana Vieira
Marques Viana torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato
Nº 3001.06/2019-04 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.
01/2018-03, cujo objeto é a Contratação dos serviços de assessoria
em contabilidade pública, fiscal e escrituração contábil fiscal da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/0001-12, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1476 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/01/2024

013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social

Cedro-CE, 23 de janeiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
O Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Sr. Manoel Bezerra Filho
torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato Nº 3001.
02/2019-03 decorrente do Tomada de Preços Nº 1911.01/2018-03,
cujo objeto é a Contratação dos serviços de elaboração da Lei de
Diretrizes orçamentária e Lei Orçamentária Anual do Município de
Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS.

CONTRATADA: ACPP - ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA E
PRIVADA S/S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado sediada
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Juazeiro do
Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.086.
560/0001-12, neste ato representada por seu representante legal, o
Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob o No. 259.418.
013-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 23 de janeiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6


		2024-01-18T18:20:58-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




